
 
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 13523647177055270252 en https://sede.villena.es/validacion

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DEL PLENO  Nº 2021/3L/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   25/03/2021
Hora: 19:00 horas
Lugar: VIDEOCONFERENCIA

Este órgano colegiado celebrará sesión en el día, hora y lugar indicados para tratar de los 
asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa 
justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación 
necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos 
antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que 
pueda conocerlos antes de la sesión.

La Alcaldía, RESUELVE:

Convocar la sesión Ordinaria del Pleno nº 2021/3L/SESPLE, mediante el sistema de 
VIDEOCONFERENCIA, (acuerdo Pleno de 30 de marzo de 2020), el día 25 de marzo de 2021, a 
las 19:00 horas.

ORDEN DEL DIA

PARTE DISPOSITIVA

1. SECRETARIA. 
Número: 2021/3L/SESPLE.
 
APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR PLENO ORDINARIO 25 FEBRERO 2021.
 

2. SECRETARIA. 
Número: 2021/1985E.
 
TOMA DE POSESIÓN DEL CONCEJAL ANTONIO PASTOR LÓPEZ.
 

3. INTERVENCION. 
Número: 2021/1810P
RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO Nº 02/2021 DEL AYUNTAMIENTO DE 
VILLENA

4. INTERVENCION. 
Número: 2021/1745N
RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO N.º 2/2021 FUNDACIÓN DEPORTIVA 

https://sede.villena.es/validacion


 
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 13523647177055270252 en https://sede.villena.es/validacion

MUNICIPAL

5. SECRETARIA. 
Número: 2021/3L/SESPLE.
 
DESPACHOS EXTRAORDINARIOS.
 

6. CORPORACION MUNCIPAL.
Número: 2021/2247P

MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL LOS VERDES DE EUROPA SOBRE PLANTAS FOTOVOLTAICAS.

7. SECRETARIA. 
Número: 2021/2295X
 
MOCIÓN CONJUNTA GRUPOS POLÍTICOS PARA INSTAR AL GOBIERNO A INCLUIR A LOS 
FABRICANTES DEL CALZADO EN LAS AYUDAS APROBADAS POR EL REAL DECRETO-LEY 
5/2021
 

8. SECRETARIA. 
Número: 2021/2294D
 
MOCIÓN CONJUNTA GRUPOS POLÍTICOS PARA INSTAR AL GOBIERNO DE ESPAÑA A 
CREAR UNA LÍNEA DE AYUDAS DESTINADAS AL SECTOR DE LA ARTESANÍA FESTERA.
 

PARTE DE CONTROL OTROS ÓRGANOS

PROPUESTAS DE RESOLUCIÓN 

9. CORPORACION MUNCIPAL.

Número: 2021/2073H.MOCIÓN SOLICITANDO LA PUESTA EN MARCHA DE UN PLAN BONOS 
CONSUMO.

10. CORPORACION MUNCIPAL.
Número: 2021/2069Z

MOCIÓN DEL PARTIDO POPULAR SOLICITANDO LA LICITACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA 
VIARIA Y RECOGIDA DE BASURAS.

11. CORPORACION MUNCIPAL. 
Número: 2021/2066B

MOCIÓN RESPECTO DEL PROYECTO DE DECRETO DEL CONSELL POR EL QUE SE 
DECLARAN ZONAS ESPECIALES DE CONSERVACIÓN.

12. CORPORACION MUNCIPAL. 
Número: 2021/2070S

MOCIÓN DEL PARTIDO POPULAR SOLICITANDO LA CREACIÓN DEL CONSEJO MUNICIPAL 
DE CULTURA.

13. SECRETARIA. 

https://sede.villena.es/validacion


 
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 13523647177055270252 en https://sede.villena.es/validacion

Número: 2021/3L/SESPLE.
 
CORRESPONDENCIA, DECRETOS Y DISPOSICIONES OFICIALES.
 

14. SECRETARIA. 
Número: 2020/7790J.
 
DAR CUENTA DE ACUERDO DEL AYUNTAMIENTO DE BIAR SOBRE UBICACIÓN DEL 
PALACIO DE JUSTICIA DE VILLENA.
 

15. SECRETARIA. 
Número: 2020/7790J.
 
DAR CUENTA DE ACUERDO DEL AYUNTAMIENTO DE CAÑADA SOBRE UBICACIÓN DEL 
PALACIO DE JUSTICIA DE VILLENA.
 

16. SECRETARIA. 
Número: 2020/2042S.
 
DAR CUENTA DECRETO N.º 272 RESOLUCIÓN MEDIDAS PREVENTIVAS CONTAGIOS COVID-
19 HASTA EL DÍA 2 DE MARZO DE 2021.
 

17. SECRETARIA. 
Número: 2020/2042S.
 
DAR CUENTA DECRETO N.º 314 SOBRE MEDIDAS PREVENTIVAS CONTAGIOS COVID- 19, 
HASTA EL DÍA 17 DE MARZO DE 2021.
 

18. SECRETARIA. 
Número: 2020/2042S.
 
DAR CUENTA DECRETO N.º 416 SOBRE MEDIDAS SANITARIAS PREVENCIÓN COVID-19 
DESDE EL DÍA 17 DE MARZO DE 2021 HASTA EL 13 DE ABRIL DE 2021.
 

19. SECRETARIA. 
Número: 2020/2042S.
 
DAR CUENTA DECRETO N.º 426 SUBSANACIÓN ERROR MATERIAL RESOLUCIÓN DE 
ALCALDÍA N.º 2021000416 DE FECHA 16 DE MARZO DE 2021.
 

20. RUEGOS Y PREGUNTAS.
 

 

 

https://sede.villena.es/validacion


 
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 13523647177055270252 en https://sede.villena.es/validacion

 

 

   

https://sede.villena.es/validacion

		2021-03-22T16:26:57+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2021-03-22T16:23:58+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2021-03-22T16:26:51+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




